ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÙNG KHÁNH

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trùng Khánh, ngày         tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Cao Bằng lần thứ XX

Thực hiện Công văn số 85-CV/ĐU ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Đảng uỷ

xã Trùng Khánh về Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX;

Ủy ban nhân dân xã Trùng Khánh xây dựng kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ

như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

Tạo không khí phấn khởi, lan tỏa sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân

dân trước thành công của Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX.

Cổ vũ tinh thần đoàn kết, khẳng định quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị

quyết Đại hội.

Khơi dậy phong trào văn hóa, văn nghệ, tăng cường giao lưu, gắn bó giữa các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

Tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, an toàn.

Các tiết mục văn nghệ đảm bảo nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương,

đất nước, con người Trùng Khánh, Cao Bằng.

Phát huy vai trò tham gia của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

II. NỘI DUNG, THỜI LƯỢNG

1. Nội dung:

- Thông báo nhanh kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Cao Bằng lần thứ

XX, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

- Biểu diễn các tiết mục văn nghệ với chủ đề “Son sắt niềm tin theo Đảng”, ca

ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, con người Cao Bằng và Trùng Khánh;

thể hiện tinh thần đoàn kết, niềm tin và khát vọng phát triển quê hương trong giai đoạn mới.

 2. Thời lượng: Mỗi tiết mục từ 4 - 6 phút.

III. ĐƠN VỊ THAM GIA BIỂU DIỄN

1. Kính mời Bệnh viện Đa khoa Trùng Khánh.

2

2. Kính mời Đồn Biên phòng Ngọc Chung.

3. Kính mời Trường Trung học phổ thông Trùng Khánh.

4. Kính mời Ngân Hàng chính sách xã hội Trùng Khánh.

5. Công an xã Trùng Khánh.

6. Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú Trùng Khánh.

7. Trường Mầm non Trùng Khánh.

8. Trường Tiểu học Trùng Khánh.

9. Trường Trung học cơ sở Trùng Khánh.

10. Các đơn vị trên địa bàn xã Lăng Hiếu (cũ) bao gồm ( Mầm Non, Tiểu học,

THCS) trong đó: Trường Tiểu học Lăng Hiếu làm đầu mối, phối hợp với Trường

Mầm non và Trường THCS Lăng Hiếu xây dựng 01 tiết mục văn nghệ tham gia.

11. Các đơn vị trên địa bàn xã Đức Hồng (cũ) bao gồm (trường Mầm Non,

Tiểu học), trong đó Trường Tiểu học Đức Hồng làm đầu mối, phối hợp với Trường

Mầm non xây dựng 01 tiết mục văn nghệ tham gia.

12. Các đơn vị trường học trên địa bàn xã Khâm Thành (cũ) bao gồm (trường

Mầm Non Ngọc Chung, Tiểu học Ngọc Chung) trong đó trường Trường Tiểu học

Ngọc Chung làm đầu mối, phối hợp với Trường Mầm non xây dựng 01 tiết mục

văn nghệ tham gia.”

13. Câu lạc bộ Bảo tồn Dân ca xã Trùng Khánh.

14. Nhóm nhảy ShuFFledan Trùng Khánh.

15. Nhóm Nhảy QLDENCLAC Trùng Khánh.

16. Khối UBND xã.

17. Khối Đảng uỷ xã.

(Mỗi đơn vị tham gia 01 tiết mục, đảm bảo chất lượng, phù hợp chủ đề).

 - Đăng ký các tiết mục bằng văn bản gửi về Uỷ ban nhân dân xã qua Phòng

Văn hoá xã hội trước ngày 13/9/2025 (theo mẫu gửi kèm), qua Bà Nông Thị Liễu,

số ĐT: 0888466368.

  IV. CHỦ ĐỀ, THỂ LOẠI VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Chủ đề: “Son sắt niềm tin theo Đảng”

Nội dung chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi quê hương, đất nước, con

người Cao Bằng và Trùng Khánh; khẳng định niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng,

khát vọng xây dựng và phát triển quê hương trong thời kỳ công nghiệp hoá, hiện

đại hoá, hội nhập và đổi mới; cổ vũ các phong trào thi đua, đặc biệt là thực hiện

các tiêu chí xây dựng nông thôn mới trên quê hương Trùng Khánh.

3

2. Hình thức, thể loại: Hát đơn ca (có múa phụ hoạ), tốp ca, múa, dân ca, dân

vũ, tiểu phẩm ngắn và các loại hình nghệ thuật khác phù hợp.

3. Đối tượng tham gia:

Diễn viên tham gia đêm văn nghệ là cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên,

chiến sĩ lực lượng vũ trang, y bác sĩ, giáo viên, học sinh thuộc các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn xã, Nhân dân trên địa bàn xã.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: 19h30, ngày 17/9/2025.

2. Địa điểm: Hội trường Đảng ủy xã Trùng Khánh.

3. Kính phí:

- Sử dụng nguồn ngân sách phân bổ cho hoạt động văn hoá văn nghệ địa

phương và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để phục vụ nước uống, khánh tiết, âm thanh,

ánh sáng…

- Các đoàn tham gia tự chủ động kinh phí cho các hoạt động.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá - Xã hội

- Chủ trì, tham mưu xây dựng kịch bản, điều hành chương trình.

- Tiếp nhận đăng ký tiết mục, biên tập kịch bản chương trình.

- Phối hợp với Trung tâm văn hoá và Truyền thông xã tuyên truyền về Đêm

văn nghệ.

2. Văn phòng Đảng uỷ, Văn phòng HĐND và UBND xã

 Phối hợp phụ trách lễ tân, khách mời, danh sách đại biểu; bố trí bàn ghế,

nước uống, phục vụ đại biểu và khách mời.

3. Trung tâm Văn hoá và Truyền thông xã Trùng Khánh

- Chuẩn bị sân khấu, âm thanh, ánh sáng, maket, tuyên truyền, ghi hình.

- Chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ, có thể lựa chọn diễn viên tại các phòng ban

thuộc UBND xã để dàn dựng, lựa chọn tiết mục văn nghệ.

4. Phòng Kinh tế, Trung tâm Phục vụ hành chính công

Cử nhân lực phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, hậu cần phục vụ chương trình.

5. Công an, Ban chỉ huy Quân sự xã

Công an xã chủ trì phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự xã xây dựng kế hoạch

và chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo an ninh, an toàn, trật tự phục vụ cho đêm văn nghệ.

Công an xã chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ.

6. Khối Đảng uỷ: Huy động lực lượng thực hiện công tác vệ sinh khu vực tổ

chức. Lựa chọn diễn viên tham gia 01 tiết mục văn nghệ.

4

7. Trạm Y tế

Xây dựng kế hoạch phân công nhân viên y tế thực hiện tốt công tác đảm bảo

chăm sóc sức khỏe trong quá trình tổ chức.

8. Các đơn vị nhà trường

- Căn cứ kế hoạch này đăng ký, thành lập đoàn tham gia biểu đêm văn nghệ

đầy đủ đạt hiệu theo yêu cầu đặt ra.

- Tự đảm bảo kinh phí về đạo cụ, trang phục cho diễn viên tham gia đêm diễn.

9. Đề nghị Đội quản lý điện lực khu vực Trùng Khánh

Bảo đảm cung cấp điện an toàn, liên tục trong thời gian diễn ra chương trình.

10. Kính mời Đồn Biên phòng Ngọc Chung, Bệnh viện đa khoa Trùng

Khánh, Trường Trung học phổ thông Trùng Khánh, Ngân Hàng chính sách

xã hội Trùng Khánh

- Mỗi đơn vị tham gia 01 tiết mục biểu diễn tại đêm văn nghệ, đảm bảo nội

dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình đoàn kết quân dân, thể hiện bản sắc, tinh thần

trách nhiệm của lực lượng vũ trang nhân dân.

- Phối hợp cùng UBND xã tuyên truyền, vận động cán bộ, chiến sĩ tích cực

tham gia hoạt động văn hoá, tạo không khí đoàn kết, gắn bó với Nhân dân trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Cao Bằng lần thứ XX. Đề nghị các đơn vị trên địa

bàn tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch, đảm bảo đầy đủ các nội dung trên góp

phần cho đêm diễn văn hoá văn nghệ của địa phương tổ chức thành công tốt đẹp./.

 Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Đội quản lý điện lực khu vực Trùng Khánh;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Bệnh viện Đa khoa Trùng Khánh;

- Công an, BCHQS xã;

- Đồn Biên phòng Ngọc Chung;

- Ngân Hàng Chính sách xã hội Trùng

Khánh;

- Trường THPT Trùng Khánh;

- Câu lạc bộ Bảo tồn Dân ca xã Trùng

Khánh;

- Các đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT, VHXH.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Bích Hường

5

ĐĂNG KÝ TIẾT MỤC VĂN NGHỆ

Đêm văn nghệ chào mừng thành công

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Cao Bằng lần thứ XX

1. Tên đơn vị: ……………………………................…………………………..

2. Tên tiết mục: ………………………………..……………………………….

3. Người thể hiện: ………………………………………………………………

3. Loại hình biểu diễn  (đánh dấu X vào ô phù hợp):

   - ☐ Hát đơn ca có múa phụ hoạ

   - ☐ Hát tốp ca

   - ☐ Hát tốp ca có múa phụ hoạ

   - ☐ Múa

   - ☐ Khác ( ghi rõ): …………………………………………

4. Số lượng người tham gia: …………………….. người

5. Thông tin trưởng đoàn:

   - Họ và tên: ………………........……………………………………………

   - Số điện thoại: ……………………………………………………………..

6. Thời lượng tiết mục: ………………………………… phút

7. Cam kết: Chúng tôi cam kết tiết mục phù hợp với thuần phong mỹ tục và tinh

thần chào mừng Đại hội.

Chữ ký trưởng đoàn: …………………………………………………………….

Ngày đăng ký: ……………/9/2025

Nộp biểu đăng ký tại: UBND xã Trùng Khánh (Phòng Văn hoá – Xã hội xã)

		2025-09-09T17:23:44+0700

		2025-09-09T20:26:21+0700

		2025-09-09T20:25:42+0700

		2025-09-09T20:25:42+0700